
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Tomada de Preço: 02/2023 
Emissão: 05/02/2024 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL  PARA 
EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO PRAÇA MUNICIPAL DE GUATAMBU SC, CONFORME  
PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE QUANTITATIVOS, 
CRONOGRAMA FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS 
DESTE EDITAL.  , de acordo com as especificações, quantidades e valores máximos previstos 
no Anexo I deste edital 
 

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 
ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
 
Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 

 
 5196 - TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA EPP (29.479.764/0001-93) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 33977 - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM CONSTRUÇÃO CIVIL  
PARA EXECUÇÃO DE 
AMPLIAÇÃO PRAÇA 
MUNICIPAL DE GUATAMBU 
SC, CONFORME  PROJETO 
BÁSICO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA DE 
QUANTITATIVOS, 
CRONOGRAM 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM CONSTRUÇÃO CIVIL  
PARA EXECUÇÃO DE 
AMPLIAÇÃO PRAÇA 
MUNICIPAL DE GUATAMBU 
SC, CONFORME  PROJETO 
BÁSICO, MEMORIAL 

DESCRITIVO, PLANILHA DE 
QUANTITATIVOS, 

CRONOGRAMA FINANCEIRO 
E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES  

und TR 
CONSTRUTORA 

1  
674.442,69 

 
674.442,69 

Total (R$):  
674.442,69 

 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Valor total (R$) 
5196 - TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA EPP  674.442,69 

 
 

Guatambú-SC, 5 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

__________________________________ 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

